از این رو درک منطق درونی و چرایی و چگونگی شکل‌گیری این اندیشه سیاسی اهمیت بسیاری در شناخت تحولات فکری معاصر ایران خواهد داشت.

یکی از پایگاه‌های اصلی ترویج این اندیشه سیاسی مجله *نامه فرنگستان* بوده است. این مجله در سال‌های ۱۳۰۳ و ۱۳۰۴ ه.ش (۱۹۲۴-۱۹۲۵ م) توسط نویسندگانی مانند مرتضی مشفق کاظمی، احمد فرهاد، غلامحسین فروهر، حسن نفیسی و تقی ارانی و گروهی از دانشجویان مقیم برلین آلمان بنیان نهاده شد. مقاله‌نویسان سیاسی و اجتماعی این مجله راه‌حل بحران‌های این دوره را در وجود دیکتاتوری مانند موسولینی می‌دانستند؛ دیکتاتوری که بتواند مقاومت سنت پرستان را در هم شکند و بدون مشارکت دادن مردم به اصلاحات از «بالا» بپردازد.